
 1 

Dodatok č. 1 
k Zmluve o dielo  

uzatvorenej podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb.  
Obchodného zákonníka v platnom znení 

( ďalej len: „Dodatok č. 1“) 
 

Článok I. 
Zmluvné strany 

 
 

 1.1. OBJEDNÁVATEĽ : 

    Názov:              Mesto Komárno 

IČO:                          00 306 525 

DIČ:                              021035731 

Sídlo:                            Nám. gen. Klapku  1, 945 01 Komárno 

Zastúpenie:                   Mgr. Béla Keszegh, primátor mesta 

Bankové spojenie:    Československá obchodná banka, a. s. 

IBAN:     SK19 7500 0000 0041 2940 3178 

Telefón:                        +421 35 2851 212 

E-mail:                          info@komarno.sk  

(ďalej ako „objednávateľ“) 

 

1.2. ZHOTOVITEĽ :         

Obchodné meno:    Aquaplan, s.r.o.   

Sídlo :       945 01   Komárno   

Zastúpený :       konateľ Ing. František Németh  

            Bankové spojenie:       Tatra banka, a.s., Hodžovo nám.3,  Bratislava 
            Číslo účtu:       SK59 1100 0000 0026 2084 6225 

   IČO:       36 553 425              
   DIČ:     SK2021 738 103  

            Telefón     +421 35 7704477 
            e-mail:       aquaplan@slovanet.sk  
            Údaj o registrácii v Obchodnom registri:  Okresný súd Nitra, oddiel Sro, vložka 

   č.13969/N 

            (ďalej ako „zhotoviteľ“)   

 

Článok II. 
Úvodné ustanovenia 

 
1. Objednávateľ uzatvoril so zhotoviteľom dňa 13.12.2023 Zmluvu o dielo (ďalej ako 

„Zmluva o dielo“ alebo „Zmluva“), predmetom ktorej  je zhotovenie diela pod názvom 
„Projektová dokumentácia na „Revitalizáciu vnútroblokovej zóny medzi II. a VII. 
sídliskom“. 

2. Na základe vládneho návrhu bol NR SR dňa 3. 10. 2024 schválený zákon č. 
278/2024 Z. z., ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony v súvislosti s ďalším 
zlepšovaním stavu verejných financií (tzv. konsolidačný balík). Citovaným zákonom 
došlo aj k zmene zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v z. n. p. (ďalej 
len „zákon o DPH“),  a to s účinnosťou od 01.01.2025 sa zmenila základná  sadzba 
DPH na tovary a služby z 20 % na 23 %.  

mailto:info@komarno.sk
mailto:aquaplan@slovanet.sk


 2 

3. V dôsledku zákonnej zmeny základnej sadzby DPH je potrebné upraviť celkovú cenu 
diela s prihliadnutím na už uhradenú faktúru č. 24110026 zo dňa 06.11.2024 vo 
výške 4548,00 EUR.  

4. V zmysle Článku VIII. bod 2 Zmluvy o dielo   v súlade s § 18 ods. 1 písm. e) zákona 
č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov zmluvné strany sa dohodli na nasledovných zmenách 
Zmluvy.   

 
                                                               

Článok III. 
Predmet Dodatku č. 1 

 

V  súlade s Článkom VIII. bod 2 Zmluvy o dielo zmluvné strany sa dohodli, že týmto 
Dodatkom č. 1 sa menia Články a body Zmluvy o dielo nasledovne: 
 
1. Článok III. Cena diela, bod 3 Zmluvy sa mení nasledovne: 
 

Pôvodné znenie: 
 
 3. Cena za  zhotovenie a dodanie predmetu zmluvy  bola stanovená na základe výsledku        

verejného obstarávania ako cena pevná, nemenná vrátane všetkých nákladov vo výške: 

  celková zmluvná cena bez DPH  7.945,00 €       
  sadzba 20 % DPH       1.589,00 €   
  celková zmluvná cena vrátane DPH  9.534,00 €       
  (slovom deväťtisícpäťstotridsaťštyri Eur) 

z toho: 

 A) Dopravné stavebné objekty PD stupňa DUR 

 celková zmluvná cena bez DPH  1.290,00 €       
 sadzba 20 % DPH         258,00 €     

 celková zmluvná cena vrátane DPH  1.548,00 €  
 
 B) Dopravné stavebné objekty PD stupňa DSP 

 celková zmluvná cena bez DPH  2.060,00 €       
 sadzba 20 % DPH          412,00 €     

 celková zmluvná cena vrátane DPH  2.472,00 €  
 
 C) Dokumentácia pre ŽSR, IČ+príprava žiadostí pre mesto (mesto oslobodené od 

správnych poplatkov), vrátane stanovísk ŽSR, súhlasu MDaV SR a zákresu časti 
stavby  v OPD do JŽM 

 celková zmluvná cena bez DPH  2.500,00 € 
 sadzba 20 % DPH          500,00.€     

celková zmluvná cena vrátane DPH  3.000,00 €  
 
 

 D) Stavebné objekty PD osvetlenia (komplet) 

 celková zmluvná cena bez DPH  1.300,00 €       
 sadzba 20 % DPH          260,00 €     

 celková zmluvná cena vrátane DPH  1.560,00 €  
 

 E) Stavebný objekt PD terénne a sadové úpravy 

 celková zmluvná cena bez DPH   185,00 €       



 3 

 sadzba 20 % DPH          37,00 €     
 celková zmluvná cena vrátane DPH   222,00 €  

 
 F) Položkový rozpočet a výkaz výmer pre všetky stavebné objekty 

 celková zmluvná cena bez DPH  610,00 €       
 sadzba 20 % DPH       122,00 €     

 celková zmluvná cena vrátane DPH  732,00 €  
 
 

Nové znenie: 
 
 3. Cena za  zhotovenie a dodanie predmetu zmluvy  bola stanovená na základe výsledku 

verejného obstarávania ako cena pevná, nemenná vrátane všetkých nákladov vo výške: 

   

Pôvodná cena bez DPH        7 945,00 €  

Pôvodná cena s 20 % DPH        9 534,00 € 

Čiastka z pôvodnej ceny uhradená v zmysle  
faktúry č. 24110026 zo dňa 06.11.2024 
Čiastka bez DPH 
Čiastka s 20 % DPH 
 

 
3 790,00 €           
 4 548,00 €  

Zostatok z pôvodnej ceny bez DPH 4 155,00 € 

DPH 23% 955,65 € 

Zostatok z pôvodnej ceny s 23 % DPH 5 110,65 €  

Navýšenie pôvodného rozpočtu s 23 % DPH 
(rozdiel medzi celkovou cenou) 

124,65 € 

 

z toho: 

 A) Dopravné stavebné objekty PD stupňa DUR 

 celková zmluvná cena bez DPH  1.290,00 €       
 sadzba 20 % DPH         258,00 €     

 celková zmluvná cena vrátane DPH  1.548,00 €  
      (uhradená na základe faktúry č. 24110026 zo dňa 06.11.2024)        
 
 
 B) Dopravné stavebné objekty PD stupňa DSP 

 celková zmluvná cena bez DPH  2.060,00 €       
 sadzba 23 % DPH          473,80 €     

 celková zmluvná cena vrátane DPH  2.533,80 €  
 
 C) Dokumentácia pre ŽSR, IČ+príprava žiadostí pre mesto (mesto oslobodené od 

správnych poplatkov), vrátane stanovísk ŽSR, súhlasu MDaV SR a zákresu časti 
stavby  v OPD do JŽM 

 celková zmluvná cena bez DPH  2.500,00 € 
 sadzba 20 % DPH          500,00.€     

celková zmluvná cena vrátane DPH  3.000,00 €  
      (uhradená na základe faktúry č. 24110026  zo dňa 06.11.2024)        

 
 



 4 

 
 D) Stavebné objekty PD osvetlenia (komplet) 

 celková zmluvná cena bez DPH  1.300,00 €       
 sadzba 23 % DPH          299,00 €     

 celková zmluvná cena vrátane DPH  1.599,00 €  
 

 E) Stavebný objekt PD terénne a sadové úpravy 

 celková zmluvná cena bez DPH   185,00 €       
 sadzba 23 % DPH          42,55 €     

 celková zmluvná cena vrátane DPH   227,55 €  
 

 F) Položkový rozpočet a výkaz výmer pre všetky stavebné objekty 

 celková zmluvná cena bez DPH  610,00 €       
 sadzba 23 % DPH       140,30 €     

 celková zmluvná cena vrátane DPH  750,30 €  
 
2. Dopĺňa sa Príloha č. 1 Zmluvy o dielo – Faktúra č. 24110026  zo dňa 06.11.2024, ktorá   

    tvorí prílohu č. 1 tohto dodatku. 

 

IV. 
Záverečné ustanovenia 

 
1. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami 

a účinnosť dňom nasledujúcim po jeho zverejnení v Centrálnom registri zmlúv.  
2. Dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých tri sú určené pre 

objednávateľa a jeden pre zhotoviteľa. 
3. Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok č. 1 prečítali, s jeho obsahom sa riadne  

a podrobne oboznámili, pričom všetky ustanovenia Dodatku č. 1 sú im zrozumiteľné 
a vyjadrujú slobodnú a vážnu vôľu zmluvných strán, ktorá nebola prejavená v tiesni ani 
za nápadne nevýhodných podmienok, čo zmluvné strany potvrdzujú svojimi podpismi. 

4. Prílohu tohto dodatku tvorí – Faktúra č. 24110026  zo dňa 06.11.2024  
 
 
V Komárne, dňa 05.05.2025     V Komárne, dňa 05.05.2025 
 
 
za objednávateľa: 

 
 
 
 
 

Mesto Komárno zastúpené 
primátor mesta 

Mgr. Béla Keszegh 
 

 

 

za zhotoviteľa: 

 

 

 

 

Aquaplan s.r.o. zastúpený 
konateľom 

Ing. František Németh 
 

 
 

   

 


